Namaste

Wir freuen uns, Sie als einen ,besonderen Gast” in unserem Restaurant ,Little India“ be-
grissen zu dirfen.

Atithi Devo Bhawa“ bedeutet, dass der Gast eine Widerspiegelung des Gottlichen ist.
Deshalb sind wir stetts bemiiht, [hnen dieses gottliche Gefihl durch unseren freundlichen
Service, reichhaltiges Angebot an frisch zubereiteten Speisen, erfrischenden Getranken
und durch unser gemiitliches Ambiente zu vermitteln.

Unsere Gerichte sind harmonisch gewirzt und passen sich [hrem individuellen
Gaumen an. Die unterschiedlichen Scharfegrade der Gerichte sehen Sie an der Anzahl der
roten Chilis.

»w

Unser Chefkoch verwendet nur Gewirzmischungen die in der eigenen Kiche selbst
hergestellt und gemischt werden. Die Grundsubstanzen werden nach alten Rezepturen ah-
gewogen und im Morser zermahlen. Nur so konnen wir [hnen einen unvergleichlichen,
authentischen und individuellen Geschmack ohne kinstliche Zusatzstoffe garantieren.

Bitte betrachten Sie unsere Speisekarte nur als Anregung. Sollten Sie spezielle Wiinsche
haben, so sprechen Sie uns bitte an. [hre Sonderwinsche sehen wir als eine Bereicherung
unserer langjahrigen Erfahrungen in der Kochkunst und werden uns hemihen, sie hest
moglichst zu erfillen.

Damit die Begeisterung usnerer kleinen Gaste nicht zu kurz kommt, finden Sie auch
ein separates ,Kids Meni“ vor.

Wir wiinschen [hnen einen guten Appetit
und ein Paar schone Stunden
wie die ,Maharadjas®
in
JLittle India®...!
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SALATE

Alle Salate auf Wunsch mit hausgemacher Joghurt-, Balsamico- oder
Essig-0l-Dressing

(remischter Salat 7,50
Bunte Salatmischung mit Gurken, Tomaten und Karotten

Chana Chat 7,50
Fein gewirzte Kichererbsen, Tomaten, Zwiebeln

Little India“ Salat 11,90

Gegrillte Hahnchenbrusth@ppchen mariniert in feiner Sauce auf buntem Salat

Punjabi Salat © 10,90

Salatkreation aus klein gehackten Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Karotten,
Paneer-Kase (Hittenkdse)® und Kichererbsen mit speziellem Dressing

SUPPEN

Tomatensuppe mit ceme 6,50
Dal Shorba Linsen-Suppe 6,50
Little India“ Spezial Suppe 7,50
Hot & Sour Suppe® pp 7,50
mit Hihnerfleisch und Eier

Chicken Suppe 7,50
Hiihnerfleisch mit Gemiise

Veqgie Creme suppe 6,50

Gemise mit Kokosmilch
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RAITAS, PICKLES, CHUTNEYS

mit diesen Beilagen und Dips erginzen Sie Ihr Mahl je nach ihrem
eigenen Geschmack um die Schéirfe abzumildern oder anzufeuem!

Plain Raita ® 4,50
Joghurt mit Gurken und milden Gewdirzen
Punjabi Raita© 4,90

Joghurt mit Tomaten, Zwiebeln, Gurken und etwas kriftigeren Gewirzen

VORSPEISEN

Onion Bhaji * 6,50

gehackte Zwiebeln in Kichererbsenmehl ausgebacken,
dazu verschiedene Dips

Vegetahle Pakora 6,50

Frisches Saison-Gemiise in Kichererbsenmehl ausgebacken
dazu verschiedene Dips

Aloo-Tikki

Kartoffelhack in einer Brotkrumenpanade ®* ausgebacken,
dazu verschiedene Dips

6,50

Chicken Pakora

Haihnchenbrustfilet in Kichererbsenmehl ausgebacken,
dazu verschiedene Dips

Fisch Pakora®

Fischfilet in Kichererbsenmehl ausgebacken, dazu verschiedene Dips

7,50

750

Paneer Pakora ¢ 7,50

Hausgemachter Hittenkdse in Kichererbsenmehl ausgebacken,
dazu verschiedene Dips

Gemischte Vorspeisenplatte “® (s 2 personen) 14,90

@ (ouf Wunsch auch vegan)




, Tandoor” ist ein spezieller Holzkohlen-Lehmofen der nord-indischen
Kiiche, in dem verschiedene Gril-Spezialitdten zubereitet werden.
Fleisch oder Gemiise werden stundenlang in simiger Marinade einge-
legt und anschlieiend gegrillt. Lassen Sie sich von dem einzigartigen
und unvergleichlich leckeren Geschmack dieser Gerichte verwahnen.

TANDOORI GRILL SPEZIALITATEN

Alle unsere Tandoori Gerichte werden auf heiBen Sizzler-Platten mit
Busmati-Reis serviert. Wahlweise bekommen Sie dazu eine warme
Cunry-Sauce oder eine kalte Joghurt-Minz-Sauce.

44 Murgh Irani Tikka®

in Tandoor Ofen gegrilltes Hahnchenbrustfilet in einer
Kichererbsensauce mariniert

45 Chicken Tikka ©

Im Tandoor-Ofen gegrilltes Hahnchenbrustfilet

19,50

19,50

46 Chicken Tandoori ©

Hahnchenschenkel gegrillt im Tandoor-Ofen

47 Fisch Achari Tikka ©

Fischfilet mariniert in Joghurt mit Pickeln und schwarzen Kimmeln

48 Haryali Tikka ©

Haihnchenbrustfilets mariniert in frischen Spinatbldtter, Ingwer
und Joghurt, im Tandoor-Ofen gegrillt

49 Chicken Tikka Malai ®

zarte Hahnchenbrustilets mariniert in spezieller NuB-Sauce "¢,
im Tandoor-Ofen gegrillt

19,50

19,50

19,50

19,50

51 Lamm Tikka ®

zartes Lammfilet mit leckerer Marinade im Tandoor-Ofen gegrillt

255240

52 Mutton-Neelgiri©

Lammfilet in frischer Spinat-Sauce mariniert und im
Tandoor-Ofen gegrillt

53 Fisch Tikka

Fischfilet mit feinen Gewirzen im Tandoor-Ofen gegrillt

255240

19,90

54 Jhinga Tandoor ®

Riesengamelen mariniert mit Knoblauch Ingwer und speziellen
Gewirzen, im Tandoor-Ofen gegrillt

25900

VEGETARISCHE GRILL SPEZIALITATEN

o Mix-Vegetahle Kebah 17,90

Gemisehack verfeinert mit Gewdirzen auf einem Spief in Tandoor gegrillt

42 Malai Paneer Tikka & 17,90

hausgemachter Hittenkdse mariniert in spezieller NuB-Sauce,
im Tandoor-Ofen gegrillt

57 Paneer Tikka ®

Hausgemachter Paneer-Kase (Huttenkdse)® mariniert und
im Tandoor-Ofen gegrillt

59 Mix-Vegetahle Tikka

Verschiedene frische Gemisesorten im Tandoor gegrillt

17,90

17,90

,Curry” ist ein Oberbegriff fiir Gewdirzmischungen und verschiedene Saucen in In-
dien. Je nach Region und kulturellem Hintergrund gibt es tausende Varianten von
Curry-Spezialitiiten. Wir haben fiir Sie die besten Curry-Mischungen ausgesucht
und haben unsere besondere Note hinzugegeben, die Sie natiirlich auch nur bei
uns im , Little India” genieflen kannen.

VEGETARISCHE CURRY-SPEZIALITATEN

Alle Curry Gerichte werden mit Basmati-Reis serviert

@ 5 Sabzi-Diwani ® 15,90
frisches Gemise mit Minze, fr. Koriander und Spinat in Kokosnussmilch-Sauce

@00 Dal Tarka ™ helle Linsen mit harmanischen Gewiizen 15,90
101 Dal Makhani 15,90

Verschiedene ,dunkle” Linsen-Arfen in leckerer Butter-Tomaten-Sahne-Sauce

®n Mix Vegelable B £icches Saison-Gemise in Curry-Sauce 15550}
104 Palak Paneer ™M witenkise mit fischen Blattspinat 16,90
@03 Vegelable Jhalfrezi®® Jp 15,90

frisches Saison-Gemiise gebraten mit Zwiebeln, Tomaten und Paprika

114 Kadai Paneer &

Paneer-Kiise (Hittenkdse)® mit Zwiebeln, Ingwer, Tomaten und
Paprika in Currysauce.

16,90

@ (ouf Wunsch auch vegan)
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Channa Masala ™ kichererbsen in feiner Curmy-Sauce ) 15,90
Bhindi Masala ®* 16,90
Frische Okraschoten, zubereitet in einer samigen Curry-Gewiirzmischung

Sabji Jaipuri #8 15,90
Frisches Gemiise mit Cashewniissen, Kokosnuss und Rosinen

Navrattan Korma ! 15,90
verschiedene Gemiise in einer leicht-siiBlichen Mandel-

Cashewnuss-Sauce mit speziellen Gewdirzen und Rosinen verfeinert

Veq Curry Kofta 15,90
Larte Gemise-KloBchen gefillt mit Paneer-Kase (Hittenkise)

und Nissen in feiner Cunry-Sauce

Paneer Butter Masala® 16,90

hausgemachter Paneer-Kase (Htfenkdse)° in TomatenbuttercremesoBe®

HUHN CURRY-GERICHTE

Alle Curry Gerichte werden mit Basmati-Reis serviert

Chicken Methi &t 17,90

Hiihnerfleisch gegrillt in cremiger Currysauce und mit Cashewnissen garniert

Butter Chicken Masala & 17,90

zartes Hihnchenbrustfilet gegrillt und in einer leicht-siBlichen
Butter-Tomaten-Creme-Sauce® zubereitet

Chicken-Tikka Jalfrezi S# pp

Hahnchenbrustfilet gegrillt und mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln und
speziellen Gewirzen gebraten

Chicken Vindaloo® jpjpp

Hihnchenbrustfilet mit Kartoffeln in wiirziger Sauce

Kadai Chicken 17,90

Hiihnerfleisch mit Zwiebeln, Ingwer, Tomaten und Paprika in Currysauce.

1572940

L7210

Chicken Korma 17,90
Hahnchenbrustfilet in leicht-siBlicher Mandel-Cashewnuss-Sauce®

mit Kokosmilch, Gewirzen und Rosinen verfeinert

Chicken-Tikka-Masala & 17,90

gegrillte Hahnchenbrustfilet in Masala-Sauce zubereitet

69

70

73

74

76
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82
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Mango Chicken & 17,90
Haihnchenbrustfilet in einer leicht-siBlichen Mango-Sauce

Chicken Nilgiri® Jp 17,90
Hahnchenbrustfilet mit Minze, frischen Koriander und

Rahmspinat® in Kokosmilch-Sauce

Murgh Jaipuri ¢ Jp 17,90
Hahnchenbrustfilet mit Cashewnussen, Kokosnuss und Rosinen

Alle Curry Gerichte werden mit Basmati-Reis serviert

Lamm Jaipuri ¢ 19,90
Lammfleisch mit Cashewniissen, Kokosnuss und Rosinen

Lamm Nilgiri®® Jp 19,90
Lammfleisch mit Minze, frischen Koriander und Rahmspinat

in Kokosnussmilch-Sauce

Lamm Jhalfrezi®* Jp 19,90
Lammfleisch mit frischen Tomaten, Zwiebeln und Paprika

Bhindi Gosht & 19,90
Frische Okra-Schoten mit zartem Lammfleisch in samiger Curry-Sauc

Lamm Methi 19,90
zartes Lammfleisch in cremiger Currysauce und mit Cashewniissen garniert
Lamm Kadai 19,90

Lammfleisch mit Zwiebeln, Ingwer, Tomaten und Paprika in Currysauce.

Lamm Rogan Josh®® gp

Lammfleisch in Rogan-Josh-Sauce

19,90

@ (ouf Wunsch auch vegan)




FISCH CURRY-GERICHTE

Alle Curry Gerichte werden mit Basmati-Reis serviert

85 Goa-Fisch-Curry ™&! gy 17,90
Fischfilet gegrillt in Kokosmilch mit Senfkdrnern verfeinert

87 Fisch-Nilgiri A6 17,90
Fischfilet mit Minze, frischen Koriander und
Rahmspinat® in Kokosmilch-Sauce

8 Jhinga-Curry ¥4 23,50
Riesengarnelen in Curry-Sauce

8o Jhinga-Kashmiri ™ jpp 23,50

Riesengamelen mit Zwiebeln und Tomaten in Kashmiri-Paste gebraten

92 (hili-Jhinga ™ gppy 23,50
Riesengamelen gebraten mit frischen Chilischoten, Zwiebeln,
Paprika in sdmiger Sauce
Sally-Bolly-Korma *¢ 9,90
Hahnchenbrustfilet in Kokos-Sahne-Sacue, mit Reis
Baloo Methi 9,90
Gemsichtes Gemise in Tomaten-Masala-Sauce, dazu Reis
Mogli Mango 9,90
Hihnchenbrustfilet in Mango-Sauce, dazu Reis
Bhagheera Butter Chicken © 9,90
Hiihnerfleisch in Butter-Tomaten-Sauce, dazu Reis
Chicken Nuggets © 8,90

mit Pommes, dazu Ketchup und Mayonnaise

BASMATI-REIS ALS BEILAGE

125 Plain Reis 4,50
126 Pillau Reis verfeinert mit groben Gewirzen 5,90
127 Mattar-Pillau reis mi erbsen 5,90

NAN-VARIATIONEN

140 Nan 6A° Hefeteigbrot in Tandoor-Ofen gebacken 3,90

141 Garlic-Nan A% mt knoblauch 4,50

142 Cheese'NﬁHG'A'Cgeﬁ]lltmitHﬂﬁenkdse 4,90

144 Peshawari-Nan #A° 4,90
gefillt mit verschiedenen Nissen, leicht siflich

145 Chili-Nan®° _gpp 4,50
mit Feuer angereichert

146 Mint-Paratha* mit winze 4,50

148 Roti* vollkomfladen in der Tandoor-Ofen gebacken 3,90

150 Butter-Nan tA¢ Mehrschichtiges Nan mit Butter 4,50

NACHSPEISEN

155 (rulah Jamun A 6,90
frittierte Milch-Teigbillchen in aromatisiertem Zuckersirup mit Vanilleneis

158 Mango Creme 6,90

159 Gemischtes Eis 5,90

o Erdbeer" 6<% e Vanilla®  Schokolade®¢




[0 TEE & KAFFEE

Probieren Sie unser neues Tee-Sortiment aus:

ai Gschwarzer Tee mit Gewirzen und Milch

~  Littledndia Tee riggtionneller Gewirztee

Bio Grintee

A nsfthJusmingeschmuck

] Beni gio Schworztee

>natirlich erfrischender Geschmack

ene LEIli Bio Friichtetee

geammioe Camilla sio kaveree

bliiten, klassisch, natirlich

Tasse Kaffee®
Espresso®
Cappuccino%

Latte Macchiato*®
Doppelter Espresso®

Waldfrucht-Himbeer, fruchtig, beeriger Geschmack

450
450
450

450
450

450

450

551
)
Eot
2:210)

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Td[@lwasser mit Kohlensdure 0,4 l

0251
Mineralwasser mit K§ 320
Mineralwasser Still 320

021
Saft/Nektar 320
Apfel-/Orangen-/Traubensaft
Maracuja-/Kirsch-/Johannisheer-/Mango-/
Guaven-/Rhabarber-/Lycheenektar

021
Schorle 320
Apfel-/Orangen-/Traubensaft
Maracuja-/Kirsch-/Johannisheer-/Mango-/
Guaven-/Rhabarber-/Lycheenektar

021
SDeZi 3 (vom Fass) 3,20
Litronenlimo 320
Coca Cola ™ (rasche 033/
Cola Zero ™ (iesche) 033/
Fanta ™ (Flasche) 0,331
Bitter Lemon 021
Tonic Water 021
(ringer Ale 021
LASSI

021
Lassi Siss © 330
Traditionnelles Joghurtgetriink aus Indien
Lassi Salzig ® 330
Traditionnelles Joghurtgetriink aus Indien
Mango Lassi® 330

Traditionnelles Joghurtgetriink aus Indien

350
0751
6,90
6,90
041

450

041

390

04

3%
3%

3%
3%
3%
320
320
320

041

590
590
590



BIER

Helles A(vom Fass) 051
Radler* 05
Pils A 033/
WeiBhier A (vom Fass) 051
Dunkles WeiBbier * 051
Leichtes WeiBhier A 051
Alkoholfreies WeiBbier * 051
Alkoholfreies Bier * 051
[ndisches Bier * 0331
Dunkles Bier * 051
SPIRITUOSEN

Ramazotti s0% 2d
Vodka Absolut (40 %) 2d
Williamsbirne (40 % 2d
(rappa (38 %) 2d
Mango Schnapps Klar (ss % 2d
Sierra Tequila Silver/Gold (35 %) 2d
Baileys & (17 %) 2d
01d Monk Rum - Indien (42 % 2d
APERITIVES

(rlas Prosecco (17,5%) 011
Martini Dry / Rosso / Gold (14.4%) 5d
Campari Soda / Orange (25 % 4d
PROSECCO

Mionetto Prosecco Treviso (17 %) 0751

450
450
450
450
450
450
450
450
490
450

330
330
330
330
3%
3%
3%
590

490
490
590

2900

SPECIALS

Aperol Spritz

mit 4 dl Aperol, Prosecco und Soda

Hugo

mit Prosecco und Hollunderblitensirup

Tequila Sunrise

mit 4 dl Tequila, Orangensaft und Grenadine

Little India Cocktail

mit 4 cl Gin, Kokoslikér, Rhababersaft und Rosenwasser

Bombay Gin Tonic (40 %)
mit 4 c| Bombay Gin und Flasche Tonic Water

Jack Daniel’s 40 %)

4 c mit Coca Cola oder Soda

Johnnie Walker Black Label (40 %)

4 c mit Coca Cola oder Soda

Chivas Regal (40%)

4 c mit Coca Cola oder Soda

Lillet Wild Berry «

Rotweinschorle / WeiBweinschorle 021

nach Wahl mit Rot- oder WeiBwein

150

150

150

830

150

150

150

150

150
530



320

321

322

323

324

325

WEISSWEINE

021  Flasche
Riesling® (11,5 %) 6,90 21,90
Weingut Klaus Lotz
Anbaugebiet: Mosel
Rebsorte: Riesling
Beschreibung: elegante Frische und verspielte Fruchtaromen
pragen diesen Guts-Riesling
Griiner Veltliner® (12,5%) 6,90 21,90

Johann Topf

Anbaugebiet: Kamptal, Osterreich

Rebsorte: Veltliner

Beschreibung: Aromatisch, elegant, trocken, fruchtig, wiirzig, spritzig...

Grauburgunder° (12 %)

Bergdolt-Reif & Nett

Anbaugebiet: Pfolz

Rebsorte: Grauburgunder

Beschreibung: leichte Honig-Vanille Note, spritzig, feine Apfel-
und Pflaumentane, lebendige Saure

6,90 21,90

Chardonnay 1 7ul” Kabinett® 11,50% 6,90 22,90

A. Diehl

Anbaugebiet: Pfalz

Rebsorte: Chardonnay

Beschreibung: im Bukett Aromen von Akazie, Birne, ein wenig Nuss,
Zitrone und Grapefruit. Die Nase wiederholt sich am Gaumen, saftig,
harmonisch und ausgewogen.

Sauvignon Blanc® (14 %) 7,90 22,90

Grovers Vineyards

Anbaugebiet: Indien

Rebsorfe: Sauvignon

Beschreibung: Angenehm erfrischender blumiger Wein,
leichte Guaven- und Grapefruitaromen

Lugana®-D0C (129

Azienda Agricola F. illi Fraccaroli

Rebsorte: Trebbiano di Lugana

Beschreibung: strohfarben mit Griinreflexen, feiner Duft,
angenehm und typisch

690 -

326

37 (iavi di Gavi Dei Roveri - DOCG (125 %)

335

336

337

021
Lugana Limne - DOC (125 %)

Tenuta Roveglia

Anbaugebiet: Lombardei

Rebsorte: Trebbiano di Lugana

Beschreibung: iberrascht mit den Aromen von Apfeln und
anderen grinen Friichten.

Flasche

2490

7,90 22,90

Dei Roveri

Anbaugebiet: Piemonte

Rebsorte: Cortese di GAVI

Beschreibung: Dei Roveri Gavi di Gavi iberzeugt mit jugendlicher
Frische und saftiger Frucht von Apfeln, Birnen und Kiwis zusammen

mit etwas Minze und Krdutem, sowie einer leichten mineralischen Note.
Ein erfrischender WeiBwein aus Piemont.

ROTWEINE

02!  FHasche

Barbera d’Alba - DOC (74 %) 6,90 22,90

Villadoria

Anbaugebiet: Piemonte

Rebsorte: Barbera

Beschreibung: Rubinrot mit einem Bougquet reich an Noten
von Waldfrichten

Chianti Colli Fiorentini Riservea °- DOCG 6,90

Lanciola - (13,5 %)

Anbaugebiet: Toscana

Rebsorte: Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon
Beschreibung: volles, friichtiges Bouguet, Noten von erdigen
Mineralen, kombiniert mit einem Hauch von Schokolade,
Gewdrzen und Leder

22,90

Merlot Garda °- DOC (1259

Cantina di Custoza

Anbaugebiet: Venezien

Rebsorte: Merlot

Beschreibung: Sattes Rubinrot, intensive, feine und langanhaltende
Nase, am Gaumen infensiv und harmonisch

630 22,90




021  Fasche

338 (abernet Shiraz° (14.%) 630 22,90 ROSEWEINE
Anbaugebiet: Sidafrika, Australien . ) DAY i
Rebsorte: Cobernet Shiroz 349 Bardolino Chiaretto®-DOC (12 %) 630 22,90
Beschreibung: Kriifitges Bouquet, knackig wiirzige Note mit Gt it e
etwas Schokolade, Kaffegbohnen- und Vanillenaroma Anbaugebiet: Venezien
Rebsorte: Corvina, Rondinella, Molinara
0. Beschreibung: strahlende Rosafiirbung, sortentypischer Duft, feine
31 BOHChEdQHe IGT (145 %) 32’90 Kirchnoten, Zitrus und etwas Pfeffer. Am Gaumen harmonisch und frisch,
(a’dei Frati mit lebendigem, angenehmen Saure-Fruchspiel
Anbaugebiet: Lombardia
Rebsorte: Marzemino, Sangiovese, Cabernet Sauvignon
Beschreibung: Rubinrot, Duftnofen von rofen Friiten, 350 Rosa dei Frati? (125%) 32.90
Heidelbeeren und Kirschen . . e ’
Azienda Agricola Ca dei Frati
e . Anbaugebiet: Lombardei
33 Aulone Primitivo di PugliaIGP 4% - 23,90 .

San Giorgio

Anbaugebiet: Apulien

Rebsorfe: Primitivo

Beschreibung: Rubinrote Farbe mit violetten Reflexen, intensives Aroma,

Rebsorte: 60% Gropello, 15% Marzemino, 15% Sangiovese, 10% Barbera
Beschreibung: Der ,Rosa dei Frati” ist ein Paradeexemplar der
Rosé-Tradition am Gardasee:

im Duft Beeren und Krduter, am Gaumen Noten von roten und gelben
Friichten, feine Wiirze, lebendige Siiure und harmonischer Abgang.

fruchtig mit Noten von Pflaumen und Kirchen, am Gaumen
Korperreich und sanft

S ) S
>

Lusatzstoffe:
enthdlt: 1) Farbstoff; 2) Konservierungsstoff; 3) Antioxidationsmitteln; 4) Geschmacksverstirker; 5)gewachs;
6) Schwirzungsmittel; 7) Phosphat; 8) Milcheiweiss; 9) Koffein; 10) Chinin; 11) SiBungsmittel; 12) Tartrazin;
13) Phenlataninquelle; 14) Nitritpikelsalz; 15) Taurin; 16) Sturungsmittel
Allergene:
A) glutenhaltige Getreide /-Erzeugnisse; B) Krebstiere /-Erzeugnisse; C) Ei /-Erzeugnisse; D) Fisch /-Erzeugnisse;
E) Erdnuss /-Erzeugnisse; F) Sojabohnen /-Erzeugnisse; G) Milch /-Erzeugnisse; H) Niisse /-Erzeugnisse;
L) Sellerie /-Erzeugnisse; M) Senf /-Erzeugnisse; N) Sesam /-Erzeugnisse; O) Sulfite; P) Lupinen /-Erzeugnisse;
R) Weichtiere /-Erzeugnisse;

Alle Preise in Euro und inkl. MwSt. lrrtimer und Druckfehler vorbehalten.






